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verksamhetsdrift. I tillägg söker sig alltfler duktiga 
människor till AniCura för att ta del av kompetens
utveckling och kunskapsspridning som ständigt förbättras 
och utvecklas. Under 2014 var AniCura ett tydligt 
förstahandsval för dem som sökte ett framåtsträvande 
företag, med stort fokus på kvalitet, starka värderingar 
och en inkluderande och professionell företagskultur. 
Under 2015 fortsätter vi på inslagen väg och tar nya, 
stora, kliv i vår gemensamma utveckling.

En djursjukvård i kraftig utveckling ställer oerhörda 
krav på investeringar, professionalisering och förbättring. 
Tillsammans har vi förutsättningar att sprida goda 
exempel mellan verksamheter och finansiera stora 
satsningar. Sedan november 2011 – så länge AniCura 
har funnits – har vi investerat över en kvarts miljard 
kronor bara i utbildningar, specialistkompetens, lokaler 
och utrustning. I tillägg investerar vi också stort i 
djurägarinformation, branschsamarbeten, vår värde-
grund, infrastruktur, IT-system med mera. På AniCura 
återinvesteras all vinst tillbaka i verksamheten. 

Marknaden för djursjukvård fortsätter att utvecklas 
positivt. Djurägare blir alltmer välinformerade och 
ställer högre krav. Önskemål om högkvalitativ och 
specialiserad djursjukvård ökar. Behandlingsmetoder 
och utrustning utvecklas i högt tempo vilket möjliggör 
bättre och mer avancerad djursjukvård. Medarbetare 
verksamma inom djursjukvården fortsätter sin strävan 
mot högre kvalitet och bättre arbetsmiljö.

Samtliga av AniCuras verksamheter har en gedigen 
historia av utveckling och förkovran. Men tillsammans 
kan vi skapa framtidens djursjukvård på ett sätt som 
inte tidigare har varit möjligt. Genom samarbete och  
samverkan kan vi bättre än någonsin möta våra kunders 
förväntningar på kvalitet, service och tillgänglighet, 
skapa en attraktiv arbetsmiljö med hög kompetens-
utveckling samt verka för en positiv utveckling av 
djursjukvård i allmänhet.

Vi ser ett fortsatt stort antal välrenommerade djur-
sjukhus och djurkliniker som söker sig till AniCura för 
att skapa bättre möjligheter för utveckling och professionell 

Tillsammans skapar vi  
framtidens djursjukvård

VD har ordet
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Djurägarens fria val – att fritt vända sig till det djur-
sjukhus eller klinik man anser bäst kan möta djurets 
behov och djurägarens önskemål – har premierat 
högkvalitativa verksamheter och positiv utveckling, 
något som har borgat för en djursjukvård som under de 
senaste decennierna har blivit en av de bästa i världen. 
Bra verksamheter får helt enkelt fler kunder. Sedan 
AniCura bildades har antalet patientbesök ökat varje 
år. Vi ser det som ett bevis på att djurägare månar om 
hög kvalitet, efterfrågar specialiserad djursjukvård och 
uppskattar AniCuras stora satsningar på utveckling.

På AniCura har vi sedan start haft en enkel och 
tydlig remisspolicy. Det är djurets bästa och inget annat 
som styr remitteringsvägarna. Det är varje enskild 
veterinär som avgör om och till vem en patient ska 
remitteras. AniCura har en mycket hög andel remisser 
från djursjukhus och kliniker med anledning av vår 
samlade specialistkompetens. Återigen är det kunderna 
och remittenterna som väljer utifrån kvalitet och service. 

På AniCura ser vi med tillförsikt på framtiden. Hos 

oss genomsyras våra beslut av vår värdegrund och vi 
har en sammansvetsande företagskultur. Vi satsar stort 
på våra medarbetare och att utveckla och förbättra våra 
verksamheter. Ett ökat antal kunder väljer AniCura. 
Och vi är förstahandsvalet för ägare av djursjukhus och 
kliniker som söker ett större sammanhang. Allt detta 
skapar förutsättningar för en positiv verksamhets
utveckling och en högkvalitativ veterinärvård. 
Tillsammans arbetar vi dag och natt för att skapa 
framtidens djursjukvård.

PE TER DAHLBERG
VD och koncernchef
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
AniCura erbjuder ett komplett utbud av medicinska 
och kirurgiska tjänster inom djursjukvård.  Detta 
innefattar allt ifrån förebyggande vård och bassjukvård 
till avancerad diagnostik, intensivvård, kirurgi och 
ortopedi. 

VIKTIGA FÖRHÅLLANDEN 
Anicura Holding AB utgör moderbolag i AniCura. 
Under 2014 har AniCura fortsatt sin expansion och har 
genomfört ett femtontal förvärv i Sverige, Norge och 
Danmark. Under 2014 blev AniCura nytt varumärke då 
bolaget bytte namn från Djursjukhusgruppen. AniCura 
ägs av ett större antal medarbetare, Stiftelsen Djursjuk-
hus i Stor-Stockholm, det svenska investmentbolaget 
Fidelio Capital samt Nordic Capital. Nordic Capital är ny 
delägare sedan 2014. 
Under året har nyemissioner om totalt 83 Mkr genomförts.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Anicura Holding AB 556854-1378 
får hämed avge årsredovisning och koncernredovisning för Räkenskapsåret 2014-01-01 - 2014-12-31

FLERÅRSÖVERSIKT
 2  014 2  013 2  012 2  011

Nettoomsättning, tkr 914 226 685 473 396 478 15 065

Resultat efter finansiella poster, tkr -23 958 -17 054 -18 952 -1 182

Balansomslutning 925 928 761 416 476 406 241 160

Soliditet 26 % 23 % 19 % 25 %
Medelantalet anställda 1 054 807 609 19

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
BALANSDAGENS UTGÅNG
I linje med AniCuras uttalade ambition att skapa 
framtidens djursjukvård pågår ett aktivt arbete med 
att höja och säkerställa den allmänna kompetensnivån 
samtidigt som fokus fortsatt ligger på att frambringa 
specialistkunnande inom samtliga discipliner då detta 
möjliggör en konsekvent hög kvalitetsnivå och skapar 
goda förutsättningar för kunskapsspridning. Som 
ledande inom högkvalitativ djursjukvård för sällskaps-
djur har AniCura en unik plattform samtidigt som vi 
ser att våra kunders efterfrågan på högkvalitativ och 
specialiserad djursjukvård kontinuerligt ökar. 

AniCura arbetar aktivt med att komplettera och 
utveckla sitt nätverk med djursjukhus och djurkliniker 
som passar in i vår gemenskap. Detta innefattar 
verksamheter både inom befintliga geografier som nya. 
Det kan förväntas att AniCura under 2015 genomför 
förvärv i nya marknader. Vi fortsätter vår strategi 
att vara mycket selektiva i urvalsprocessen av nya 
djursjukhus och kliniker.
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FÖRVÄNTNINGAR OM FRAMTIDA UTVECKLING SAMT 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Verksamheten förväntas ha en fortsatt kraftig expansion. 
Det kommer även fortsättningsvis ske omfattande 
investeringar i syfte att utveckla och professionalisera 
verksamheten samt betydande satsningar inom 
kompetensutveckling, veterinärmedicinsk utrustning 
och förbättrad infrastruktur. 

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad 
för finansiella, affärsmässiga och operationella risker. 
De huvudsakliga finansiella riskerna som koncernen 
är utsatt för är ränte- och valutarisker, kreditrisker och 
likviditetsrisker. 

AniCuras affärsmässiga risker utgörs huvudsakligen 
av hög exponering mot vissa geografiska områden och 
att marknadsförutsättningarna ändras på ett sådant 
sätt att lönsamheten påverkas negativt. En betydande 
del av AniCuras verksamhet finansieras genom att 
djurägare försäkrar sina djur. Om försäkringsbolag 
inskränker sina kunders rätt att fritt välja veterinär eller 
ändrar sina kriterier för ersättning kan detta eventuellt 
påverka koncernen negativt. En annan affärsmässig 
risk är negativ medial uppmärksamhet. Onyanserade 
eller felaktiga porträtteringar av verksamheten eller 
djursjukvård generellt kan eventuellt påverka såväl 
AniCuras varumärke som allmänhetens inställning till 
djursjukvård negativt.  

Operationella risker består framförallt av förändringar 
och utveckling av vår verksamhet med anledning av 
skapandet av ny infrastruktur, processer och system, 
organisations- och personalrelaterade risker samt 
specifika operationella risker som alltid är förknippade 
med högspecialiserad vårdverksamhet. 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
Styrelsen föreslår att till årsstämman stående vinstmedel
 KR

Balanserade vinstmedel 20 063 193

Överkursfond 288 924 449

Årets resultat -729

Vinstmedel till förfogande 308 986 913

Styrelsens förslag till disposition  
Balanseras i ny räkning 308 986 913

Summa 308 986 913

Moderbolaget

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN/
VÄSENTLIGA HÄNDELSER 
Anicura Holding AB utgör moderbolag i AniCura. 
Moderbolagets verksamhet består främst i att äga och 
förvalta aktierna i dotterbolaget Anicura AB.  Det har 
inte skett några väsentliga händelser under året. 

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande boksluts-
kommentarer. 
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Resultaträkning, koncernen
KONCERNEN
BELOPP I TKR NOT 2014-01-01 

–2014-12-31
2013-01-01 

–2013-12-31

Nettoomsättning 3 914 226 685 473

Kostnad sålda varor och tjänster -816 075 -619 258

Bruttoresultat  98 151 66 215

Kostnad för marknad och försäljning -18 280 -11 745

Administrationskostnader -78 468 -51 344

Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader 1 619 91

Andel från resultat i intresseföretag 328 251

Rörelseresultat 4,5,6,7 3 350 3 468

Realisationsresultat vid avyttring av anläggningstillgångar -40 60

Resultat från övriga värdepapper och fordringar -9 026 -41

Ränteintäkter och liknande resultatposter 657 1 306

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -18 899 -21 847

Resultat efter finansiella poster  -23 958 -17 054

Aktuell skatt -6 559 -2 617

Uppskjuten skatt -3 073 -3 295

Skatt på årets resultat 9 -9 632 -5 912

Resultat efter skatt  -33 590 -22 966

Minoritetens andel av årets resultat 27 -206

ÅRETS RESULTAT  -33 563 -23 172
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Balansräkning, koncernen
KONCERNEN
BELOPP I TKR NOT 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill 10 431 898 350 639

Övriga immateriella anläggningstillgångar 11 4 430 955

Pågående projekt i immateriella anläggningstillgångar 11 7 455 135

Summa immateriella anläggningstillgångar  443 783 351 729

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 12 159 638 154 000

Förbättringsutgifter på annans fastighet 13 36 430 18 867

Maskiner och inventarier 14 101 829 73 853

Pågående nyanläggningar i materiella anläggningstillgångar 15 9 562 7 614

Summa materiella anläggningstillgångar  307 459 254 334

Finansiella anläggningstillgångar
Uppskjuten skattefordran 9 4 650 3 726

Andel i intresseföretag 17 9 273 266

Andra långfristiga fordringar 17 343 18 891

Summa finansiella anläggningstillgångar  31 266 22 883

Summa anläggningstillgångar  782 508 628 946

Omsättningstillgångar

Varulager 
Färdiga varor och handelsvaror 29 522 20 274

29 522 20 274

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 30 171 15 517

Skattefordringar 9 664 1 972

Övriga kortfristiga fordringar 3 815 6 239

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 16 308 11 034

Summa kortfristiga fordringar  50 958 34 762

Kortfristiga placeringar 712 1 329

Kassa och bank 62 228 76 105

Summa omsättningstillgångar  143 420 132 470

SUMMA TILLGÅNGAR  925 928 761 416

Anicura Holding AB
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KONCERNEN
BELOPP I TKR NOT 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 692 547

Övrigt bundet eget kapital 10 811 7 641

Summa bundet eget kapital  11 503 8 188

Fritt eget kapital
Övrigt tillskjutet kapital 289 188 205 827

Annat eget kapital inklusive årets resultat
Balanserat resultat -39 839 -20 260

Årets resultat -33 563 -23 172

Summa fritt eget kapital  215 786 162 395

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 227 289 170 583

Minoritetsintresse 15 897 887

Summa eget kapital  243 186 171 470

Avsättningar 19

Uppskjuten skatteskuld 9 800 7 594

Övriga avsättningar 28 664 5 954

Summa avsättningar  38 464 13 548

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 20 54 547 242 367

Övriga långfristiga skulder 21 400 605 176 602

Summa långfristiga skulder  455 152 418 969

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 20 4 261 24 644

Leverantörsskulder 58 926 34 938

Skatteskulder 9 7 865 1 248

Övriga skulder 55 401 43 116

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 62 673 53 483

Summa kortfristiga skulder  189 126 157 429

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  925 928 761 416

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter
Fastighetsinteckningar 109 525 120 317

Företagsinteckningar 43 043 14 075

Maskiner/inventarier belastade med äganderättsförbehåll 9 438 10 406

Aktier i dotterbolag 183 801 153 905

Summa ställda säkerheter  345 807 298 703

Ansvarsförbindelser  5 494 -

Balansräkning, koncernen
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KONCERNEN, BELOPP I TKR 
 

 
 

AKTIEK APITAL

ÖVRIGT 
TILLSKJUTET 

K APITAL

ANNAT EGET  
K APITAL, INKLUSIVE 

ÅRETS RESULTAT

MODER- 
FÖRETAGETS  
AKTIEÄGARE

 
 

MINORITET

 
TOTALT EGET 

K APITAL

Ingående balans enligt fastställd  
årsredovisning 2013-01-01

 312 97  810 -15  799 7  308 1  163 90  794

Korrigeringar vid övergång till BFNAR 2012:2

Goodwill -8  808 -8  808

Nyemission  235 108  017 108  252

Erhållna aktieägartillskott 4  000 4  000

Optionspremier för teckningsoptioner 3  439 3  439

Utdelning till minoritetsägare -856 -856

Övriga justeringar -8  098 -8  098

Minoritetens andel av eget kapital  -276 -276

Justerad ingående balans 2013-01-01  547 205 827 -33 561 14 747  887 188 447

Korrigeringar vid övergång till BFNAR 2012:2

Goodwill -17  960 -17  960

Byggnad 1  056 1  056

Skatteeffekt av justeringar  -73 -73

Ingående eget kapital efter korrige-
ringar vid övergång till BFNAR 2012:2  547 205 827 -50 538 14 747  887 171 470

Nyemission  145 83  361 83  506

Erhållna aktieägartillskott 5  352 5  352

Omräkningsdifferens 1  121 1  121

Justering mot skatt  290 290

Minoritetens andel av eget kapital 15  010 15  010

Årets resultat   -33  563   -33  563

Utgående balans  692 289  188 -82  690 20  099 15  897 243  186

Förändring av eget kapital, 
koncernen
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Kassaflödesanalys, 
koncernen
KONCERNEN
BELOPP I TKR NOT 2014-12-31 2013-12-31

Den löpande verksamheten  
Resultat efter finansiella poster -23 958 -17 053

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 76 865 60 302

  52 907 43 249

Betald skatt -1 415 -3 601

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital  51 492 39 648

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager -3 619 -1 599

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -3 850 -3 097

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 23 281 23 015

Kassaflöde från den löpande verksamheten  67 304 57 967

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterföretag -118 128 -189 970

Försäljning av dotterföretag 15 424 -
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -10 262 -576

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -79 202 -57 116

Investeringar i finansiella tillgångar -6 677 -16 991

Avyttring/minskning av finansiella tillgångar 327 2 599

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -198 518 -262 054

Finansieringsverksamheten
Nyemission 83 506 107 998

Optionspremier för teckningsoptioner - 3 439

Erhållna aktieägartillskott 5 352 -
Lämnad utdelning - -856

Upptagna lån 333 892 172 916

Amortering av låneskulder -303 106 -21 148

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  119 644 262 349

Årets kassaflöde -11 570 58 262

Likvida medel vid årets början 77 434 18 377

Kursdifferens i likvida medel -2 922 795

Likvida medel vid årets slut  62 942 77 434

Anicura Holding AB
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KONCERNEN
BELOPP I TKR NOT 2014-12-31 2013-12-31

Specifikation av ej kassaflödespåverkande poster
Avskrivningar 81 090 56 656

Orealiserade kursdifferenser -873 1 960

Avsättningar 3 649 1 686

Realisationsresultat försäljning dotterbolag -6 664 -
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -337 -

Summa ej kassaflödespåverkade poster  76 865 60 302

Förvärv av dotterföretag och andra affärsenheter

Förvärvade tillgångar och skulder:
Immateriella anläggningstillgångar 112 623 184 195

Materiella anläggningstillgångar 9 909 15 399

Finansiella tillgångar 2 844 2 604

Varulager 6 341 5 891

Rörelsefordringar 15 583 5 790

Likvida medel 14 615 45 449

Summa tillgångar  161 915 259 328

Minoritet - 1 013

Avsättningar 383 943

Lån 3 314 -1 172

Rörelseskulder 25 475 26 925

Summa minoritet, skulder och avsättningar  29 172 27 709

Utbetald köpeskilling 129 256 235 419

Avgår: likvida medel i den förvärvade verksamheten -11 128 -45 449

Summa  118 128 189 970

Avyttring av dotterföretag och andra affärsenheter

Avyttrade tillgångar och skulder:
Materiella anläggningstillgångar 7 777 -
Finansiella tillgångar 1 836 -
Varulager 896 -
Rörelsefordringar 430 -
Likvida medel 8 961 -

Summa tillgångar  19 900 -

Rörelsekulder 2 179 -

Summa skulder och avsättningar  2 179 -

Försäljningspris 24 385 -

Avgår: likvida medel i den avyttrade verksamheten -8 961 -

Påverkan på likvida medel  15 424 -

Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:
Kassa och bank 62 230 76 105

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel 712 1 329

  62 942 77 434
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Resultaträkning, moderbolaget
MODERBOLAGET
BELOPP I TKR NOT 2014-01-01 

–2014-12-31
2013-01-01 

–2013-12-31

Nettoomsättning - -
Kostnad sålda varor och tjänster - -

Bruttoresultat  - -

Kostnad för marknad och försäljning - -
Administrationskostnader - -
Övriga rörelseintäkter/rörelsekostnader - -

Rörelseresultat  - -

Erhållna koncernbidrag 10 100 20 300

Ränteintäkter från koncernbolag - 1 360

Övriga finansiella intäkter  24  47

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -10 125 -15 402

Resultat efter finansiella poster  -1 6 305

Aktuell skatt - -
Uppskjuten skatt - -1 260

Skatt på årets resultat 9 0 -1 260

Resultat efter skatt  -1 5 045

ÅRETS RESULTAT  -1 5 045

Balansräkning, moderbolaget
MODERBOLAGET
BELOPP I TKR NOT 2014-01-01 

–2014-12-31
2013-01-01 

–2013-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 16 183 801 178 451

Uppskjuten skattefordran 9 10 10

Långfristiga fordringar på koncernföretag 325 625 265 684

Summa finansiella anläggningstillgångar  509 436 444 145

Summa anläggningstillgångar  509 436 444 145

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar på koncernföretag 10 100 20 300

Kassa och bank 115 23 265

Summa omsättningstillgångar  10 215 43 565

SUMMA TILLGÅNGAR  519 651 487 710
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Förändring av eget kapital, 
moderbolaget

MODERBOLAGET
BELOPP I TKR NOT 2014-01-01 

–2014-12-31
2013-01-01 

–2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital  691  547

   691  547

Fritt eget kapital
Överkursfond 288 925 205 564

Balanserad vinst 20 063 9 668

Årets resultat  -1 5 045

  308 987 220 277

Summa eget kapital  309 678 220 824

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut  20 - 96 661

Övriga långfristiga skulder  21 209 973 161 776

Summa långfristiga skulder  209 973 258 437

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut  20 - 8 439

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  22 -  10

Summa kortfristiga skulder  - 8 449

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  519 651 487 710

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER
Ställda säkerheter
Aktier i dotterbolag 183 801 178 451

Summa ställda säkerheter  183 801 178 451

Ansvarsförbindelser  - 115 712

MODERBOLAGET AKTIEK APITAL ÖVERKURSFOND
BALANSERAT 

RESULTAT
ÅRETS  

RESULTAT
TOTALT EGET 

K APITAL

Ingående balans enligt fastställd årsredovisning  547 205 564 9 668 5 045 220 824

Nyemission  144 83 361 83 505

Erhållna aktieägartillskott 5 350 5 350

Omföring av årets resultat 5 045 -5 045 0

Årets resultat 691 288 925 20 063 -1 -1
Utgående balans 691 288 925 20 063 -1 309 678

 ANTAL AKTIER
KVOTVÄRDE PER 

AKTIE  

Antal/värde vid årets ingång 1 094 571 0,5
Antal/värde vid årets utgång 1 383 433 0,5

varav A-aktier 946 366     

varav B-aktier 437 067     
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Redovisnings- och 
värderingsprinciper samt 
tilläggsupplysningar
Not 1  �REDOVISNINGS- OCH  

VÄRDERINGSPRINCIPER

Koncernens och moderföretagets årsredovisning har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 (K3). De viktigaste redovisnings- och 
värderingsprinciperna som har använts vid upprättande 
av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.  
Alla belopp anges i TSEK. 

FÖRSTAGÅNGSTILLÄMPNING AV BFNAR 2012:1 (K3)
Detta är koncernens och moderföretagets första 
årsredovisning som upprättats enligt K3. I samband 
med övergången har följande undantag från retroaktiv 
tillämpning tillämpats i årsredovisningen:

•	 Inga rörelseförvärv som gjorts före övergången  
till K3 har räknats om

•	Ackumulerade omräkningsdifferenser avseende 
utlandsverksamheter har bestämts till noll

Samtliga belopp i resultaträkning, balansräkning, 
kassaflödesanalys och noter har räknats om för jämfö-
relseåret. Övergången till K3 har inte inneburit några 
ändrade värderingsprinciper för moderföretaget. I och 
med övergången till K3 har följande värderingsprinciper 
ändrats i jämförelse med föregående år:

•	Vid beräkning av anskaffningsvärdet vid förvärv  
av färre än samtliga andelar i dotterföretag läggs 
minoritetens andel till anskaffningsvärdet.

Byte av redovisningsprincip
Byte av redovisningsprincip till K3 har inneburit

•	En ändrad avskrivningstakt på goodwill från  
20 år–10 år

•	Tillämpning av komponentredovisning avseende 
byggnad

Effekten av bytet har påverkat följande poster i resultat- 
respektive balansräkningen med följande belopp;

Avskrivning goodwill ����������������������������������������������������������� -17 960
Avskrivning byggnad ��������������������������������������������������������������� 1 056
Uppskjuten skatt ������������������������������������������������������������������������������� -73
Bokfört restvärde goodwill –  
bokat mot eget kapital�������������������������������������������������������������-8 808

KONCERNFÖRHÅLLANDEN
Bolaget utgör moderbolag i koncernen och upprättar 
övergripande koncernredovisning.  Det ultimata 
moderföretaget är Anicura TC AB, 556972-6689, med 
säte i Stockholm. 

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget, dotter
företag i vilket moderbolaget direkt eller indirekt äger 
aktier motsvarande 50 % av rösterna samt intresse
företag i vilket moderföretaget äger aktier motsvarande 
minst 20 % men mindre än 50 % av rösterna. Även 
företag för särskilt ändamål konsolideras om moder
företaget har ett bestämmande inflytande, oavsett 
om det finns ägarandel eller inte. Alla dotterföretag 
har balansdag den 31 december och tillämpar moder
företagets redovisningsprinciper. 

Koncernredovisningen har upprättats enligt för-
värvsmetoden. Det innebär att förvärvade dotterbolags 
tillgångar och skulder upptas till marknadsvärde, 
som legat grund för fastställande av köpeskillingen på 
aktierna. Skillnaden mellan köpeskillingen och de för-
värvade bolagets egna kapital redovisas som goodwill. 
Anskaffningsvärdet för den förvärvade verksamheten 
beräknas som summan av köpeskillingen, dvs.

•	Verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda 
tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna 
skulder

•	Utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet 

•	Tilläggsköpeskillingar eller motsvarande om detta 
kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt 

•	Värdet av minoritetens andel läggs till 
anskaffningsvärdet

Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som 
också är moderföretagets redovisningsvaluta. Resultat 
för dotterföretag som förvärvats eller avyttrats under 
året redovisas från det datum förvärvet alternativt till 
det datum som avyttringen träder i kraft, enligt vad 
som är tillämpligt. Minoritetsintressen, som redovisas 
som en del av eget kapital, representerar den andel 
av ett dotterföretags resultat och nettotillgångar som 
inte innehas av koncernen. Koncernen fördelar netto
resultatet för dotterföretagen mellan moderföretagets 
ägare och minoriteten baserat på deras respektive 
ägarandelar. 

Koncerninterna transaktioner och balansposter 
elimineras vid konsolidering, inklusive orealiserade 
vinster och förluster på transaktioner mellan koncern-
företagen. 

Vid konsolidering omräknas tillgångar och skulder, 
inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och 
undervärden till SEK, enligt balansdagens kurs. Intäkter 
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Goodwill
Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffnings-
värdet för ett rörelseförvärv och det verkliga värdet av 
förvärvade tillgångar, skulder och ansvarsförbindelser.  
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffnings-
värdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger 
det verkliga värdet på det förvärvade företagets 
identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Programvara

Aktiverade utgifter för förvärvad programvara utgörs 
av utgifter för inköp och installation av den specifika 
programvaran. 

Varumärken

Varumärken som har förvärvats av företaget är redo-
visade till anskaffningsvärden minus ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 

Avskrivningar

Avskrivning av det avskrivningsbara beloppet görs 
linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskriv-
ning påbörjas när tillgången kan användas. Licenser 
skrivs av över avtalstiden. Nyttjandeperioden omprövas 
per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder 
används:

•	Goodwill: 10 år

•	Varumärken: 5 år

•	Programvara: 5 år 

En avskrivningstid överstigande 5 år motiveras med 
att investeringen är gjord ur ett långsiktigt strategiskt 
perspektiv för att skapa långsiktig värdetillväxt. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt  
till anskaffningsvärde inklusive utgifter för att få 
tillgången på plats och i skick för att kunna användas 
enligt intentionerna med investeringen. I anskaffnings
värdet ingår inköpspriset och andra direkt hänförliga 
utgifter såsom utgifter för leverans, hantering, 
installation, montering, lagfarter och konsulttjänster. 
Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde 
kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärdet inkluderar inte låneutgifter. 
Materiella anläggningstillgångar inkluderar också 
maskiner som innehas enligt finansiella leasingavtal. 
Anskaffningsvärdet på koncernens byggnader har 
fördelats på komponenter. Materiella anläggningstill-
gångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat 
med ackumulerade av- och nedskrivningar och med 
tillägg för uppskrivning. Mark värderas till anskaffnings-
värde med avdrag för eventuell nedskrivning. 

och kostnader omräknas till SEK enligt genomsnittlig 
kurs över rapportperioden, vilket utgör en approxima-
tion av transaktionskursen. Valutakursdifferenser 
som uppstår vid omräkning av utlandsverksamheter 
redovisas i eget kapital. 

INNEHAV I INTRESSEFÖRETAG
Intresseföretag är företag som koncernen har möjlighet 
att utöva betydande inflytande över, men som varken är 
dotterföretag eller joint ventures, vanligtvis genom att 
koncernen äger mellan 20-50% av rösterna. Innehav i 
intresseföretag redovisas vid första redovisningstillfället 
till anskaffningsvärde och därefter enligt kapitalandels-
metoden, dvs. att ägarföretagets andel av nettoresultatet 
tas in i koncernredovisningen. Andel i intresseföretagets 
resultat särredovisas i rörelseresultatet. Det redovisade 
värdet för innehav i intresseföretag ökas eller minskas 
med koncernens andel av intresseföretagets resultat.  

VÄRDERINGSPRINCIPER RESULTATRÄKNINGEN

Intäkter
Intäkter uppkommer från försäljningen av varor och 
utförandet av tjänster och redovisas i posten Netto­
omsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av  
det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som  
levererats och tjänster som utförts, dvs. till försäljningspris 
exklusive handelsrabatter, mängdrabatter och liknande 
prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för 
annans räkning ingår inte i koncernens intäkter. 

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att 
erhålla betalning fastställts. Utdelningar från dotterfö-
retag intäktsredovisas när företagets rätt till utdelning 
bedöms som säker och beloppet kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

Leasing
Samtliga leasingavgifter kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden.

Låneutgifter
Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de 
hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och 
liknande resultatposter. 

Koncernbidrag
Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag 
redovisas som bokslutsdispositioner. 

VÄRDERINGSPRINCIPER BALANSRÄKNINGEN

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och 
nedskrivningar. Anskaffningsvärdet inkluderar inte 
låneutgifter.
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Avskrivning

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs 
av tillgångens/komponentens avskrivningsbara belopp 
över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången/
komponenten tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. 
Följande nyttjandeperioder tillämpas:

•	Byggnader: genomsnittlig nyttjandeperiod är 50 år

Avskrivning per komponent;

Komponent� Nyttjandeperiod
Stomme - övrigt������������������������������������������������������������������� 100 år
Fasad������������������������������������������������������������������������������������������� 80 år
Tak������������������������������������������������������������������������������������������������  50 år
Fönster���������������������������������������������������������������������������������������  50 år
Installationer��������������������������������������������������������������������������� 40 år
Inre ytskikt ������������������������������������������������������������������������������� 15 år

•	Maskiner och andra tekniska anläggningar: 5-10 år

•	 Inventarier, verktyg och installationer: 3-10 år

•	Förbättringsutgifter på annans fastighet: 10-20 år  

Tillkommande utgifter

Utbyte av komponenter och nya komponenter räknas in 
i tillgångens anskaffningsvärde. Andra tillkommande 
utgifter räknas in i tillgångens anskaffningsvärde om 
det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar 
som är förknippade med tillgången kommer att tillfalla 
företaget och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. Om inte kostnadsförs utgifterna.

Borttagande från balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar eller komponenter 
tas bort från balansräkningen vid utrangering eller 
avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar 
väntas från användning, utrangering eller avyttring av 
tillgången eller komponenten. När materiella anlägg-
ningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet 
som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens 
redovisade värde och redovisas i resultaträkningen i 
någon av posterna Övriga rörelseintäkter eller Övriga 
rörelsekostnader. 

Leasing - leasetagare

Leasingavtal klassificeras vid leasingavtalets ingående 
antingen som finansiell eller operationell leasing.

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt 
vilket de ekonomiska riskerna och fördelar som finns 
förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt 
överförs från leasegivaren till leasetagaren. När företaget 
är leasetagare i den här typen av avtal redovisas 
rättigheter och skyldigheteter som tillgång och skuld. 
Tillgången och skulden redovisas vid leasingsavtalets 
början till det lägsta av den leasade tillgångens verkliga 
värde och nuvärdet av minimileasingavgifterna. Minimi
leaseavgifter fördelas mellan ränta och amortering. 
Avskrivning av leasade tillgångar enligt finansiella 
leasingavtal görs över den beräknade nyttjandeperioden. 

Variabla avgifter kostnadsförs under det räkenskapsår 
som de uppkommer.

Andra leasingavtal än finansiella leasingavtal utgör 
operationella leasingavtal. När företaget är leasetagare 
kostnadsförs leasingavgifter avseende operationella 
leasingavtal linjärt över leasingperioden. Tillhörande 
kostnader, såsom underhåll och försäkring, kostnads-
förs när de uppkommer. 

Prövning av nedskrivningsbehov av immate-
riella och materiella anläggningstillgångar
Per varje balansdag görs en bedömning av om det 
föreligger någon indikation på att en tillgångs värde 
är lägre än dess redovisade värde. Finns det en sådan 
indikation beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om 
återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en 
nedskrivning som kostnadsförs. Återvinningsvärdet 
för en tillgång eller en kassagenererande enhet är det 
högsta av verkligt värde med avdrag för försäljnings-
kostnader och nyttjandevärdet.

Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader 
utgörs av det pris som företaget beräknar kunna erhålla 
vid en försäljning mellan kunniga parter som är oberoende 
av varandra och som har intresse av att transaktionen 
genomförs. Avdrag görs för sådana kostnader som är 
direkt hänförliga till försäljningen. Nyttjandevärdet 
utgörs av framtida kassaflöden som en tillgång eller en 
kassagenererande enhet väntas ge upphov till.

Vid nedskrivningsprövning grupperas tillgångarna i 
kassagenererande enheter. En kassagenererande enhet 
är den minsta identifierbara grupp med i allt väsentligt 
oberoende inbetalningar. Följden är att vissa tillgångars 
nedskrivningsbehov prövas enskilt och vissa prövas på 
nivån kassagenererande enhet. Goodwill fördelas på de 
kassagenererande enheter som förväntas dra fördel av 
synergieffekterna i de hänförliga rörelseförvärven och 
representerar den lägsta nivå där goodwill bevakas. 

Nedskrivningar avseende kassagenererande enheter 
minskar först det redovisade värdet för den goodwill som 
är fördelad på den kassagenererande enheten. Eventuell 
återstående nedskrivning minskar proportionellt de 
övriga tillgångarna i de kassagenererade enheterna. 

Med undantag av goodwill görs en ny bedömning 
av alla tillgångar för tecken på att en tidigare nedskriv-
ning inte längre är motiverad. En nedskrivning återförs 
om tillgångens eller den kassagenererande enhetens 
återvinningsbara värde överstiger det redovisade värdet 
och fördelas proportionellt över samtliga tillgångar 
förutom goodwill.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde 
eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar 
från dotterföretaget redovisas som intäkt.
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att i framtiden använda outnyttjade förlustavdrag. 
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 

värderas baserat på hur företaget förväntar sig att åter-
vinna/reglera det redovisade värdet på motsvarande 
tillgång/skuld. Värdering görs utan diskontering och 
enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade 
på balansdagen. En uppskjuten skattefordran värderas 
till högst det belopp som sannolikt kommer att åter
vinnas baserat på innevarande eller framtida skatte
pliktiga resultat vilket omprövas per varje balansdag.

Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel och disponibla 
tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut 
och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt 
kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för 
obetydlig risk för värdefluktuationer. Sådana placeringar 
har en löptid på maximalt tre månader. I likvida medel i 
kassaflödesanalysen ingår företagets tillgodohavanden 
på koncernens koncernkonto.

Eget kapital
Eget kapital i koncernen består av följande poster:

•	Aktiekapital som representerar det nominella värdet 
för emitterade och registrerade aktier

•	Övrigt tillskjutet kapital innefattar eventuell premie 
som erhållits vid nyemission av aktiekapital

•	Annat eget kapital inklusive årets resultat  
inkluderar följande;

•	Reservfond 

•	Eget kapital del av obeskattade reserver

•	Omräkningsreserv

•	Balanserad vinst/ansamlad förlust 

•	Transaktioner med företagets ägare, såsom 
aktieägartillskott och utdelningar, redovisas 
separat i eget kapital.

Aktieägartillskott

Företaget redovisar lämnade aktieägartillskott som en 
ökning respektive minskning av värdet på andelarna 
i dotterföretaget. Återbetalningar av aktieägartillskott 
minskar det redovisade värdet på andelarna i dotter-
företaget. Erhållna aktieägartillskott redovisas som en 
ökning av eget kapital. Återbetalningar av aktieägartill-
skott av erhållna aktieägartillskott minskar eget kapital.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, 
semesterersättningar och bonus, är ersättningar till 
anställda som förfaller inom 12 månader från balans-
dagen det år som den anställde tjänat in ersättningen. 
Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade 
beloppet som Företaget förväntas betala till följd av den 
outnyttjade rättigheten.

Företaget tillhandahåller ersättningar efter avslutad 

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balans-
dagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkom-
mer redovisas i resultaträkningen. Valutakursvinster 
och -förluster avseende rörelserelaterade fordringar 
och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna 
Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. 
Övriga valutakursvinster och -förluster redovisas under 
rubriken Resultat från finansiella poster.

Kundfordringar och leverantörsskulder 

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med 
avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och 
andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella 
belopp.

Varulager

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till 
det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljnings-
värdet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in, 
först ut-principen. Nettoförsäljningsvärdet är det upp-
skattade pris som varan kan säljas för enligt villkor som 
är normala i verksamheten minskat med eventuella  
tillämpliga försäljningskostnader som direkt kan 
hänföras till försäljningstransaktionen. 

Inkomstskatter 

Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatt redovisas i resultaträkningen utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget 
kapital. 

Aktuell skatt är skattekostnaden för innevarande 
räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och 
den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu 
inte redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika 
beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som 
gäller på balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt 
resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av 
tidigare transaktioner eller händelser. Uppskjuten skatt 
beräknas med hjälp av balansräkningsmetoden på 
samtliga temporära skillnader, dvs. skillnader mellan de 
redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras 
skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. 
Ingen avsättning görs för uppskjuten skatt på temporära 
skillnader som hänför sig till innehav i dotterföretag 
eller joint ventures eftersom företaget kan styra tidpunkt  
för återföring av de temporära skillnader och en sådan 
återföring inte kommer ske inom en överskådlig 
framtid. Ingen avsättning görs dock för uppskjuten skatt 
vid den första redovisningen av goodwill. Förändring av 
uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen.

Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten 
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anställning i form av pensioner genom olika avgifts-
bestämda planer. Företaget betalar fastställda avgifter 
till andra juridiska personer avseende flera statliga 
planer och försäkringar för enskilda anställda. Företaget 
har inga legala eller informella förpliktelser att betala 
ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda 
avgiften som redovisas som en kostnad i den period där 
den relevanta tjänsten utförs.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när företaget har en legal eller 
informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse, 
det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppet 
kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten 
eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara oviss. 
Avsättningar värderas initialt till den bästa uppskatt-
ningen av det belopp som krävs för att reglera den 
befintliga förpliktelsen, baserat på de mest tillförlitliga 
uppgifter som finns tillgängliga på balansdagen. 
Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som 
avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningen 
omprövas varje balansdag. Justeringar redovisas i 
resultaträkningen.

Ansvarsförbindelser

Som ansvarsförbindelse redovisas

•	en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger 
inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

•	en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 
händelser, men som inte redovisas som skuld eller 
avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 
beräknas med tillräcklig tillförlitlighet

Obeskattade reserver

Till följd av kopplingen mellan redovisning och 
beskattning redovisas obeskattade reserver i företaget. 
Dessa består till 22 % av uppskjuten skatt.

Transaktioner med närstående 

Alla transaktioner med närstående sker till marknads-
mässiga priser.  Inköp från Fidelio Capital AB har skett 
med 2 696 tkr. 

Not 2  �UPPSKATTNINGAR OCH  
BEDÖMNINGAR

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen i 
enlighet med tillämpade redovisnings- och värderings-
principer göra vissa uppskattningar, bedömningar och 
antaganden som påverkar redovisning och värdering av 
tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. 
De områden där sådana uppskattningar och bedömningar 
kan ha stor betydelse för koncernen, och som därmed 
kan påverka resultat- och balansräkningarna i framtiden, 
beskrivs nedan.

Betydande bedömningar
Följande är betydande bedömningar som har gjorts vid 
tillämpning av de av företagets redovisningsprinciper 
som har den mest betydande effekten på de finansiella 
rapporterna. 

Redovisning av uppskjutna skattefordringar

Bedömningen av i vilken omfattning uppskjutna skatte
fordringar kan redovisas baseras på en bedömning av 
sannolikheten av företagets framtida skattepliktiga 
intäkter mot vilka uppskjutna skattefordringar kan 
utnyttjas.

Goodwill

Koncernen undersöker varje år om nedskrivningbehov 
föreligger avseende goodwill.  Goodwill värderas utifrån 
en multipelvärdering. Verksamheterna har indelats 
i kassagenererande enheter. Ingen nedskrivning av 
goodwill har gjorts 2014. 

Bedömning av osäkra fordringar

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som 
förväntas inflyta till företaget. Därmed görs en 
detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående 
belopp på balansdagen.

Osäkerhet i uppskattningen
Nedan följer information om uppskattningar och anta-
ganden som har den mest betydande effekten på redo-
visning och värdering av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader. Utfallet från dessa kan avvika väsentligt. 

Rörelseförvärv

Vid beräkning av verkliga värden används värderings-
tekniker för de olika delarna i ett rörelseförvärv. Fram-
förallt verkligt värde på tilläggsköpeskilling är beroende 
av utfallet av flera variabler.
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Tilläggsupplysningar

Not 3  �NETTOOMSÄTTNINGENS  
FÖRDELNING

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Koncernen
Sverige 590 378 520 158

Norge 174 129 93 193

Danmark 142 260 53 475

Övrigt 7 459 18 647

 914 226 685 473

Not 4  �ARVODE OCH KOSTNADS
ERSÄTTNINGAR TILL REVISORER

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Koncernen och moderbolaget

Grant Thornton
Revisionsuppdrag 1 912 1 405

Övriga uppdrag 565 1 073

 2 477 2 478

Annat revisionsbolag
Revisionsuppdrag 43 526

Övriga uppdrag - 218

 43 744

Not 5  �ANSTÄLLDA OCH  
PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Koncernen
Män 111 82

Kvinnor 943 725

Totalt 1 054 807

Moderbolaget
- -

Redovisning av köns
fördelning i företagsledningar

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Styrelsen 3 4

andel kvinnor 0 % 50 %
Övriga ledande befattnings
havare (VD)

- -

Koncernen
Styrelsen 148 108

andel kvinnor 18 % 22 %
Övriga ledande befattnings
havare (VD)

44 30

andel kvinnor 48 % 53 %

Löner, andra ersättningar  
och sociala kostnader

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Löner, ersättningar och  
sociala kostnader

- -

Dotterbolag
Löner och ersättningar 387 289 295 826

(varav pensionskostnader) 25 496 19 299

Sociala kostnader 86 837 67 906

Koncernen totalt 474 126 363 732

(varav pensionskostnader) 25 496 19 299

Löner och ersättningar till styrelse  
och ledande befattningshavare

Moderbolaget
Löner och ersättningar till  
styrelse och VD

- -

Dotterbolag i Sverige
Löner och ersättningar till  
styrelse och VD

10 094 8 840

(varav tantiem) - 600

Löner och ersättningar till  
övriga anställda

246 352 216 635

(varav tantiem) - -

 256 446 225 475

Dotterbolag i Norge
Löner och ersättningar till  
styrelse och VD

8 870 3 364

(varav tantiem) - -
Löner och ersättningar till  
övriga anställda

63 122 36 862

(varav tantiem) - -

 71 992 40 226

Dotterbolag i Danmark
Löner och ersättningar till  
styrelse och VD

5 203 1 888

(varav tantiem) 92

Löner och ersättningar till  
övriga anställda

51 372 22 397

(varav tantiem) - -

 56 575 24 285

Dotterbolag i övriga länder
Löner och ersättningar till 
styrelse och VD

214 643

(varav tantiem) - -
Löner och ersättningar till övriga 
anställda

2 063 5 196

(varav tantiem) - -

 2 277 5 839
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Not 6  AVSKRIVNINGAR
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Kostnad för sålda varor -60 570 -44 805

Försäljningskostnader -1 049 -81

Administrationskostnader -10 298 -6 849

Övriga kostnader -9 172 -4 921

 -81 090 -56 656

Not 9  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Aktuell skatt - -
Uppskjuten skatt - -1 260

Skatt på årets resultat - -1 260

Avstämning effektiv skatt
Resultat efter finansiella poster -1 6 305

Skatt enligt gällande skattesats 0 -1 387

Justering av skatt tidigare taxering 0 127

 0 -1 260

Uppskjuten skattefordran 10 10

Koncernen
Aktuell skatt -6 559 -2 617

Uppskjuten skatt -3 073 -3 295

Skatt på årets resultat -9 632 -5 912

Avstämning effektiv skatt
Resultat efter finansiella poster -23 958 -150

Skatt enligt gällande skattesats 6 076 37

Justering av skatt  
tidigare taxering

- 480

Temporära skillnader -3 074 -2 035

Permanenta skillnader -12 634 -4 394

 -9 632 -5 912

Aktuell skattefordran 664 1 972

Uppskjuten skattefordran 4 650 3 726

Aktuell skatteskuld 7 865 1 248

Not 10  GOODWILL
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 409 371 222 835

Anskaffningar 135 618 174 650

Förvärv genom koncernbolag 6 369 14 051

Omräkningsdifferens 4 777 -2 813

Försäljningar -15 092 -
Justering av förvärvsanalys  
från föregående år

- 648

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 541 043 409 371

Ingående avskrivningar -58 732 -9 265

Byte av redovisningsprincip - -8 728

Förvärvade avskrivningar -638 -5 320

Försäljningar 1 895 -
Omräkningsdifferens -8 -438

Årets avskrivningar -51 662 -34 981

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -109 145 -58 732

Utgående planenligt 
restvärde 431 898 350 639

  

Not 7 �OPERATIONELL LEASING
Koncernen leasar lokaler enligt operationella leasingavtal.

Sammanställning operationella leasingavtal
1-2 ÅR 3-4 ÅR 5 - ÅR SUMMA

Antal avtal, löptid antal år 7 12 18 37

Minimileaseavgifter Inom 1 år 1-5 år Efter 5 år Summa

31 december 2013 27 530 109 653 70 273 207 456

31 december 2014 28 849 104 192 63 066 196 107

Leasingkostnaderna under rapportperioden  
uppgår till 32 848 Tkr (2013: 22 022 Tkr).

Not 8  �RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Räntekostnader till kreditinstitut -2 568 -3 426

Räntekostnader efterställda 
krediter

-6 607 -3 573

Räntekostnader till koncern
företag

- -5 592

Övriga finansiella kostnader -950 -2 811

 -10 125 -15 402

Koncernen
Räntekostnader till kreditinstitut -8 258 -11 238

Räntekostnader efterställda 
krediter

-6 637 -3 588

Räntekostnader till koncern
företag

- -5 592

Räntekostnader avseende 
finansiell leasing

-237 -351

Övriga finansiella kostnader -3 767 -1 078

 -18 899 -21 847
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Not 11  �ÖVRIGA IMMATERIELLA  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Varumärken
Ingående anskaffningsvärde 822 407

Överfört från pågående arbeten - 250

Årets anskaffning 3 873 165

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 4 695 822

Ingående avskrivningar -239 -95

Årets avskrivningar -1 049 -144

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -1 288 -239

Utgående planenligt 
restvärde 3 407 583

Balanserade utgifter
Ingående anskaffningsvärde 519 0

Överfört från pågående projekt 135 242

Förvärv genom koncernbolag 2 900 -
Årets anskaffning 266 277

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 3 820 519

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående avskrivningar -147 -
Förvärv genom koncernbolag -2 272 -
Årets avskrivningar -378 -147

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -2 797 -147

Utgående planenligt 
restvärde 1 023 372

Totalt utgående planenligt 
restvärde 4 430 955

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Pågående projekt i immateriella 
anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 135 492

Överfört till immateriella 
anläggningstillgångar

-135 -492

Årets anskaffning 7 455 135

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 7 455 135
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Not 12  BYGGNADER OCH MARK
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Byggnader 
Ingående anskaffningsvärde
Stomme - övrigt 100 542 71 759

Fasad 7 810 5 650

Tak 3 470 2 533

Fönster 5 204 3 799

Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

41 642 30 298

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

17 349 12 665

Valutaomräkning 1 868 -

Anskaffningsvärde 177 885 126 705

Årets anskaffningar/förvärv 
genom koncernbolag
Stomme - övrigt 3 980 28 782

Fasad 577 2 159

Tak 244 937

Fönster 333 1 405

Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

3 010 11 345

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

1 004 4 684

Årets anskaffning/förvärv 
genom koncernbolag 9 148 49 312

Försäljningar/omklassificeringar
Stomme - övrigt -4 238 -
Fasad -118 -
Tak -59 -
Fönster -88 -
Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

-677 -

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

-294 -

-5 474 -

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 181 559 176 016

Ingående ackumulerad  
avskrivning

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Stomme - övrigt -15 818 -14 661

Fasad -1 218 -1 111

Tak -574 -486

Fönster -886 -753

Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

-7 460 -6 240

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

-3 523 -2 678

Valutaomräkning -36 -

 -29 515 -25 929

Förvärvad avskrivning
Stomme - övrigt -283 -114

Fasad -85 -8

Tak -38 -4

Fönster -47 -6

Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

-398 -45

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

-95 -20

 -946 -197

Årets avskrivning
Stomme - övrigt -1 007 -1 043

Fasad -113 -99

Tak -98 -85

Fönster -146 -127

Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

-1 414 -1 175

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

-1 033 -826

 -3 811 -3 353

Försäljningar/omklassificeringar
Stomme - övrigt 114 -
Fasad 8 -
Tak 4 -
Fönster 6 -
Installationer (el, rör, ventilation, 
hiss)

45 -

Inre ytskikt (golv, väggar, 
innertak)

20 -

  197 -

Utgående ackumulerad 
avskrivning -34 075 -29 479

Utgående planenligt  
restvärde byggnad 147 483 146 537

Mark
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 4 250 2 793

Överfört från pågående arbeten - 653

Årets anskaffning/omklassificeringar 2 530 163

Förväv via koncernbolag 2 321 641

Försäljningar/utrangeringar -643 -
Valutaomräkning 170 -

Utgående planenligt 
restvärde mark 8 628 4 250

Markanläggningar
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 4 324 4 256

Årets anskaffning 511 68

Utgående anskaffningsvärde 4 835 4 324

Ingående avskrivningar -1 111 -919

Förvärvade avskrivningar - -
Årets avskrivningar -198 -192

Utgående ackumulerade avskriv-
ningar

-1 309 -1 111

Utgående planenligt restvärde 
markanlägningar

3 526 3 213

Totalt planenligt restvärde 159 638 154 000
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Not 13  �FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ  
ANNANS FASTIGHET

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 22 571 21 771

Förväv via koncernbolag 1 597 2 339

Anskaffningar 17 749 673

Omklassificering 247 -2 212

Omräkningsdifferens 12 -

Utgående ackumulerat  
anskaffningsvärde 42 176 22 571

Ingående avskrivningar -3 704 -3 289

Förvärvade avskrivningar -945 -1 131

Omklassificering 942 1 967

Årets avskrivningar -2 016 -1 251

Omräkningsdifferens -23 -

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -5 746 -3 704

Utgående planenligt 
restvärde 36 430 18 867

Not 14  MASKINER OCH INVENTARIER
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 174 045 130 481

Förväv via koncernbolag 17 047 24 775

Anskaffningar 36 240 17 887

Överfört från pågående arbeten 4 519 306

Omklassificering 10 033 2 232

Omräkningsdifferens 757 -1 206

Försäljningar/utrangeringar -3 361 -430

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 239 280 174 045

Ingående avskrivningar -100 192 -67 135

Förvärvade avskrivningar -15 855 -14 932

Omklassificering -1 053 -2 366

Omräkningsdifferens -517 420

Försäljningar/utrangeringar 1 347 -160

Årets avskrivningar -21 181 -16 019

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -137 451 -100 192

Utgående planenligt 
restvärde 101 829 73 853

Not 15 �PÅGÅENDE NYANLÄGGNING I MATE-
RIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 7 614 14 671

Årets anskaffning 15 659 8 037

Överfört till byggnad och mark -6 924 -14 788

Överfört till inventarier -4 519 -306

Försäljningar -2 268 -

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 9 562 7 614
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Not 16  ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Moderbolaget
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Ingående anskaffningsvärde 178 451 178 451

Lämnade aktieägartillskott 5 350 -

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde  183 801 178 451  

Direkt ägda ORG NUMMER SÄTE ANTAL ANDELAR K APITALANDEL

Anicura AB 556854-1 386 Stockholm 50 000 100%

Koncernens innehav av andelar i koncernföretag
Anicura Falu Djursjukhus AB 556603-4 061 Falun 3 000 100%
Anicura Västra Djursjukhuset AB 556718-4 915 Göteborg 1 400 100%
Anicura Stockholms Regiondjursjukhus AB 556636-5 895 Stockholm 5 000 100%
Anicura Djursjukhuset i Jönköping AB 556547-6 248 Jönköping 252 100%
Anicura Läckeby Djursjukhus AB 556384-6 764 Kalmar 1 000 100%
Anicura Kalmar Djursjukhus AB 556485-1 169 Kalmar 1 500 100%
Anicura Norsholms Djursjukhus AB 556285-0 791 Norrköping 1 000 100%
Anicura Djursjukhuset i Hässleholm AB 556421-1 414 Hässleholm 4 000 100%
Anicura Veterinärhuset i Värnamo AB 556312-3 560 Värnamo 1 000 100%
Djurdoktorn i Östergötland AB 556586-2 702 Linköping 1 000 100%
Anicura Arboga Djurklinik  AB 556475-7 267 Arboga 1 000 100%
Anicura Djurkliniken i Katrineholm AB 556428-6 499 Katrineholm 1 000 100%
Anicura Property AB 556962-2 359 Danderyd 50 000 100%
Rosenholm 2 Katrineholm AB 556962-2 367 Danderyd 50 000 100%
Anicura Smådjursmottagningen i Finspång AB 556465-8 390 Finspång 100 100%
Anicura Strängnäs Djurklinik AB 556625-9 981 Strängnäs 1 000 100%
Anicura Veterinärboden AB 556640-9 537 Åkers Styckebruk 1 000 100%
Odalbygden 8 Jägarvallen AB 556141-7 456 Linköping 1 000 100%
Anicura Jägarvallens Djursjukhus AB 556527-9 428 Linköping 1 000 100%
VetFamily AB 556969-5 371 Danderyd 50 000 100%
AniCura Holding AS 998675 375 Oslo 30 100%
AniCura Veterinærmedisin AS 998656 176 Oslo 30 100%
AniCura Dyresykehuset Bergen Nord AS 988469 521 Bergen 30 000 100%
AniCura Dyreklinikk Oslo AS 944047 166 Oslo 100 100%
AniCura Dyreklinikk Majorstuen AS 997238 311 Oslo 100 100%
AniCura Dyresykehus Oslo AS 997841 646 Oslo 100 000 100%
AniCura Dyreklinikk Ekeberg AS 983392 423 Oslo 100 100%
AniCura Dyreklinikken Telemark AS 982173 566 Sauherad 1 000 100%
AniCura AS 911627 604 Oslo 30 100%
AniCura Dyreklinikken Askøy AS 986617 590 Asköy 200 100%
AniCura Dyreklinikken Sotra AS 988350 885 Fjell 500 100%
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør AS 951216 879 Stend 335 100%
AniCura Dyreklinikk Østerås AS 979687 680 Bærum 2 400 100%
AniCura Dyresykehuset Tromsø AS 882239 152 Tromsø 1 000 100%
AniCura Dyreklinikk Drammen AS 983797 547 Drammen 120 100%
Rising Dyreklinikk AS 985580 448 Skien 3 000 100%
Grimstad Dyreklinikk AS 888985 972 Grimstad 153 100%
Sørlandets Dyreklinikk AS 982803 438 Kristiansand 150 100%
AniCura Holding Aps 34897 743 Gentofte 80 000 100%
AniCura Aps 34897 778 Gentofte 80 000 100%
Århus Dyrehospital A/S 27237 096 Aarhus 11 120 100%
AniCura Property ApS 34897 786 Gentofte 80 000 100%
Københavns Dyrehospital P/S 33256 825 Köpenhamn 700 002 92%
Københavns Dyrehospital Komplementarselskab ApS 33250 258 Köpenhamn 80 000 100%
Gistrup Dyrehospital APS 30359 194 Gistrup 125 100%
Vet-Shoppen A/S 25157 257 Odense 500 100%
Tanddyreklinikken ApS 27271 685 Målöv 104 912 49%
Centrum Dyrehospital A/S 25706 455 Rödovre 10 000 51%
VetFamily Aps 26416 418 Höjbjerg 215 100%
Djursjukhusgruppen Finland Holding AB 2481707-4 Helsingfors 2 500 100%
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Not 17 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
Koncernen Org nummer Säte Antal andelar Kapitalandel
Anima Dyreklinikk og Butikk AS 986825 649 Norge 10 000 20%
Jeløy Dyreklinikk AS 912049 205 Norge 100 30%

Not 21 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA SKULDER
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Aktieägarlån - 140 690

Konvertibla skulder - 14 743

Skulder till koncernföretag 209 973 -
Övriga långfristiga skulder - 6 343

 209 973 161 776

Koncernen
Aktieägarlån - 140 690

Konvertibla skulder - 14 743

Finansiella leasingskulder 7 325 10 406

Skulder till koncernföretag 392 290 -
Övriga långfristiga skulder 990 10 763

 400 605 176 602

  

Not 22 �UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Upplupna räntekostnader - 10

 - 10

Koncernen
Upplupna löner och 
semesterlöner

41 804 33 738

Upplupna sociala avgifter 7 588 6 284

Upplupna pensionskostnader 3 469 3 596

Upplupna räntekostnader 478 145

Övriga poster 9 334 9 720

 62 673 53 483

Not 18  �FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

 
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Koncernen
Förutbetalda hyror 2 648 2 643

Förutbetalda tomträttsavgälder - 101

Förutbetalda leasingavgifter 80 215

Upplupna intäkter 7 999 2 616

Övriga poster 5 581 5 459

 16 308 11 034

Not 19 AVSÄTTNINGAR

Koncernen
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Avsättning uppskjuten skatt 9 800 7 594

Avsättning pensioner 2 598 2 748

Övriga avsättningar 26 066 3 206

 38 464 13 548

Not 20 SKULDER TILL KREDITINSTITUT
2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Moderbolaget
Förfallotidpunkt 1 år  
från balansdagen

- 8 439

  8 439

Förfallotidpunkt 2-5 år  
från balansdagen

- 41 143

Förfallotidpunkt > 5 år  
från balansdagen

- 55 518

 - 96 661

2014-01-01- 
2014-12-31

2013-01-01- 
2013-12-31

Koncernen
Förfallotidpunkt 1 år  
från balansdagen

4 261 24 644

 4 261 24 644

Förfallotidpunkt 2-5 år  
från balansdagen

- 160 148

Förfallotidpunkt > 5 år  
från balansdagen

54 547 82 219

 54 547 242 367

Koncernen har en total beviljad checkräkningskredit om  
67 500 tkr. Av denna har 4 262 tkr utnyttjats.
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Peter Dahlberg
Ordförande

Björn Larsson

Anna Sörelius Nordenborg

Mikael Sjögren

Stockholm, 2015-06-02

Carl-Johan Regell
Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har lämnats 2015-06-02
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STYRELSENS ANSVAR FÖR ÅRSREDOVIS-
NINGEN OCH KONCERNREDOVISNINGEN
Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den 
interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredo
visning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

REVISORNS ANSVAR
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och 
koncernredovisningen på grundval av min revision.  
Jag har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa stand
arder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar 
och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att 
årsredovisningen och koncernredovisningen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 
revisionsbevis om belopp och annan information i 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn 
väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat 
genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 
kontrollen som är relevanta för hur bolaget upprättar 
årsredovisningen och koncernredovisningen för att ge 
en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten 
i bolagets interna kontroll. En revision innefattar också 
en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovis-
ningsprinciper som har använts och av rimligheten 
i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom 
en utvärdering av den övergripande presentationen i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

UTTALANDEN
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 
2014 och av dessas finansiella resultat och kassaflöden 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings
berättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moder
bolaget och för koncernen.

Revisionsberättelse 
TILL ÅRSSTÄMMAN I ANICURA HOLDING AB, ORG.NR. 556854-1378 
RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH KONCERNREDOVISNINGEN

Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för  
Anicura Holding AB för år 2014.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver min revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har jag även utfört en revision av förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
samt styrelsens förvaltning för Anicura Holding AB för 
år 2014.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust, 
och det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt aktiebolagslagen.

REVISORNS ANSVAR
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust och om förvaltningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet 
har jag utöver min revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma  
om någon styrelseledamot är ersättningsskyldig mot 
bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot 
på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 

årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

UTTALANDEN
Jag tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten  
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 2 juni 2015

Carl-Johan Regell
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse 
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Tillsammans skapar vi  
framtidens djursjukvård. 
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